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Zespół wyłuskujący i wytrząsający w łuskarce do zielonego groszku

Przedmiotem wynalazku jest zespół wyłuskujący
i wytrząsający w łuskarce do zielonego groszku lub
świeżo skoszonych ale dojrzałych roślin strąkowych
razem ze strąkami.

Proces młócenia zielonego groszku lub świeżo sko¬
szonych, ale dojrzałych roślin np. fasoli itp. za
pomocą imłocarni klasycznych uszkadza nadmierną
ilość ziaren, natomiast ręczne wyłuskiwanie jest pra¬
cochłonne.

Zespół wyłuskujący i wytrząsający w łuskarce do
zielonego groszku według wynalazku posiada dwie
pary walców wyłuskujących o odmiennych kształ¬
tach i wytrząsacz mimośrodowy. Walce pierwszej
pary mają na wałkach tarcze w kształcie w przy¬
bliżeniu krzyża maltańskiego, a w tarczach zamo¬
cowane stalowe pręty pokryte elastyczną powłoką.

Wobec drugiej pary mają na wałku w okrągłych
tarczach, na ich obrzeżu, zamocowane stalowe prę¬
ty z elastyczną powłoką na powierzchni, natomiast
wytrząsacz stanowią wałki z okrągłymi tarczami za¬
mocowanymi mimośrodowo, przy czym tarcze na
kolejnych sąsiednich wałkach są odwrócone o 180°.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na za¬
łączonym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
pierwszą parę walców wyłuskujących w widoku
z boku, a fig. 3 w widoku z góry, fig. 2 przedstawia
drugą parę walców wyłuskujących w widoku z boku,
a fig. 4 w widoku z góry, fig. 5 przedstawia wy¬
trząsacz w widoku z boku, a fig. 6 wytrząsacz w wi¬
doku z góry.
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Walce pierwszej pary mają na wałku 1 w tar¬
czach 2, o postaci w przybliżeniu krzyża maltań¬
skiego, na końcach ramion zamocowane stalowe prę¬
ty 3. Na ich powierzchni jest elastyczna powłoka.
Walce drugiej pary mają na wałku 5 w okrągłych
tarczach 8, na ich obrzeżu zamocowane stalowe prę¬
ty 7 z elastyczną powłoką na powierzchni. Nato¬
miast wytrząsacz stanowi walce 10 z okrągłymi tar¬
czami 9 zamocowanymi mimośrodowo, przy czym
tarcze 9 na kolejnych sąsiednich walcach 10 są od¬
wrócone o 180°. Każdy walec 10 ma kółka łańcu¬
chowe 12 i 13 i łańcuchy 11.

Zastrzeżenie patentowe

Zespół wyłuskujący i wytrząsający w łuskarce do
zielonego groszku, znamienny tym, że zespół wyłus¬
kujący stanowią dwie pary walców, usytuowanych
obok siebie, z których walce pierwszej pary mają
na wałku (1) w tarczach (2) o postaci w przybliżeniu
krzyża maltańskiego, na końcach ramion zamoco¬
wane stalowe pręty (3) z elastyczną powłoką na ich
powierzchni, a walce drugiej pary mają na wałku
(5) w okrągłych tarczach (8) na ich obrzeżu zamoco¬
wane stalowe pręty (7) z elastyczną powłoką na po¬
wierzchni, zaś wytrząsacz ma tarcze (9) na kolejnych
sąsiednich walcach 10 odwrócone o 180°, przy czym
każdy walec (10) ma kółka łańcuchowe 12 i 13 oraz
łańcuchy (11) napędowe.
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